

Życie nasze zmienia się, ale się nie kończy...

– Czemu tak trudno tym się radować, gdy odchodzi ktoś bliski?

Siostra Przełożona
Zgromadzenia Sióstr Wizytek w Krakowie

Czwignadna Siostrno,

Z Waszym Zgromadzeniem, z kościołem przy Krowoderskiej ś.p. Ksiądz Mieczysław Maliński związany był do ostatnich chwil swego ziemskiego życia. Teraz, gdy Go tu zabrakło, składamy na ręce Siostry Przełożonej kondolencje dla wszystkich, którzy rodziną Mu byli i chcemy wyrazić wdzięczność Bogu za wieloletnią posługę duszpasterską tego Kapłana.

Był wychowawcą wielu pokoleń, którym w dorastaniu towarzyszyły Jego słowa, Jego przemyślenia i sugestie. Kimś zupełnie wyjątkowym był dla środowiska krakowskiego, dla tych z nas, którzy mieli szczęście spotkać Go na swej drodze.

Przez wiele lat w syntetycznej formie komentował otaczającą nas rzeczywistość, wskazywał nam drogi do zbawienia, uczył kochać Boga i ludzi; cierpliwie, z miłością, napominał ale nie potępiał, stawał poważne – czasem zaskakujące, czasem podchwytliwe - pytania, mobilizował do pracy nad sobą, uwrażliwiał sumienia, obnażał faryzejską obtudę w motywach naszego postępowania, zmuszał do myślenia. Przypominał, że żyjąc w doczesności – żyjemy w perspektywie wieczności, że wciąż musimy się “stawać”, przestrzegał przed osądzaniem i poniżaniem innych. Uzmystawiał, że żaden nasz czyn nie jest obojętny, że każdy zbliża nas do Boga albo nas od Niego oddala.

Nie rozmywał, nie relatywizował... Szanując człowieka i jego wybory – stawiał granice: *“Tylko wtedy nie mów, że jesteś chrześcijaninem”*.

Dziękujemy Bogu za Księdza “MM” i za ten niezwykły dar mistrzowskiego operowania słowem, trafiającym do wierzących i niewierzących, do poszukujących i obojętnych, do wątpiących, zbuntowanych i zagubionych.

Ksiądz Mieczysław Maliński na zawsze pozostanie w naszej modlitewnej pamięci.

Niech Pan Bóg hojnie wynagrodzi Jego gorliwość w przynagłaniu nas do życia Ewangelią.

Z wyrazami szacunku

Maciej Nitka

Maciej Nitka, architekt

Przedstawiciel Stowarzyszenia Architektów Katolickich **Ar-Ka**